UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA FACULTAD DE CIENCIAS Secretaría Académica

## ACTA Nº 01

## SESION EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS. LUNES 11.02.19

Siendo las nueve y diez de la mañana del día lunes 11 de febrero del año dos mil diecinueve, en el Ambiente de la Sala de Sesiones del Decanato (Il piso del Pabellón de Ciencias), el Consejo de Facultad de Ciencias, presidido por el señor Dr. RICARDO VELEZMORO LEÓN, Decano de la Facultad de Ciencias; con la asistencia de los señores miembros consejeros: Dr. JUAN RIVAS VALVERDE, MSc. JOSÉ DEL CARMEN SILVA MECHATO, MSc. ROBERT BARRIONUEVO GARCÍA, MSc. FRANKLIN BARRA ZAPATA, Ing. MARIO AUGUSTO RAMOS ECEHEVARRÍA, MSc. HUMBERTO RIVERA CALLE, Ing. CÉSAR HUMBERTO ESTRADA CRISANTO; con la asistencia de los Directores de Departamenton Académico: MSc. Doris Chinga Nolasco, Dr. Gustavo Quispe Moreno; con la asistencia de los Directores de las Escuelas Profesionales: MSc. José Noé Valdivia Rodas, Director de la Escuela Profesional de Física; MSc. Robert Barrionuevo García, Director de la Escuela Profesional de Biología; Dra. Ana León Silva, Directora de la Escuela Profesional de Estadística. Se reunió el Consejo de Facultad para celebrar la Sesión Extraordinaria Nº 01 de fecha lunes 11.02.19.

Intervino en calidad de Secretario el Lic. Robert Ipanaqué Chero.

Comprobado el quórum reglamentario, el señor Decano declaró instalado el Consejo de Facultad, disponiendo el inicio de la Sesión.

El Consejo de Facultad de Ciencias, adoptó los siguientes acuerdos:

Se aprobó tramitar la solicitud de apoyo económico para realizar proyecto de investigación y tesis en la UNAM (México) presentada por la alumna Romella Violeta Curay Herrera, CU 1322014002.

Con respecto al Oficio N' 146/2019-V.R.ACAD.UNP, con asunto: solicita resolver controversia del concurso público para la previsión de una plaza de profesor auxiliar a tiempo completo del departamento académico de física, se tomó conocimiento y que decida el jurado.

A LAND

13a 1-0--d

July The